
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

Preços Registrados: 

Item ESPECIFICAÇÃO DO 
SERVIÇO Unid

Quantidade 
Estimada Mensal 

de Veículos
(A)

Valor 
Unitário 
Mensal

 (B)

Valor Global 
Mensal 

Estimado
(AxB)

(C)

Valor Global 
Anual 

Estimado
(Cx12)

03
Locação de veículo TIPO 

I (HATCH), na Região 
Administrativa Marajó I e II

Mês 5 R$
1.520,00

 R$
7.600,00

 R$
91.200,00

Endereço da Contratada: na Av. Roberto Camelier, 439, Jurunas, BELÉM-
PA, CEP: 66.033-640, telefone 3366-0502 / 3366-0500, e-mail: gerencia-
pontes@hotmail.com.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Foro: Belém

Protocolo: 349154
ATO N.º 114/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento proto-
colizado sob o n.º 10331/2019, em 28/2/2019,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, CINTIA 
DE SOUZA GOULART, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, 
a contar de 25/3/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 10 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO N.º 116/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento proto-
colizado sob o n.º 12965/2019, em 18/3/2019,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, CAMILA 
SARAIVA MARTINS, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, 
a contar de 8/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 12 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO N.º 117/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento proto-
colizado sob o n.º 13082/2019, em 18/3/2019,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, 
c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, 
SANDRO SILVA DE SOUZA, para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP.
CPCP-102.3, a contar de 12/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 12 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO N.º 118/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento proto-
colizado sob o n.º 11667/2019, em 8/3/2019,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, JULIA GUIMARÃES DE ALMEIDA do cargo de Assessor de Pro-
motoria de Justiça de Primeira Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada por 
meio do Ato nº 304/2017, datado de 13/10/2017, publicado no D.O.E. de 
16/10/2017, a partir de 15/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 15 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO N.º 120/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento proto-
colizado sob o n.º 13559/2019, em 15/4/2019,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, CÁS-
SIA CAROLINA GOMES DE ARAÚJO, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de Primeira Entrância, 
MP.CPCP-102.3, a contar de 8/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 15 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO N.º 121/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento proto-
colizado sob o n.º 12808/2019, em 15/3/2019,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, CA-
MILA CRISTINE AZEVEDO LIBERAL, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de Primeira Entrância, 
MP.CPCP-102.3, a contar de 2/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
   GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 15 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO N.º 122/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento proto-
colizado sob o n.º 15917/2019, em 3/4/2019,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, KAREN BALDISSERA do cargo de Assessor de Promotoria de 
Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada por meio do Ato 
nº 62/2015, datado de 28/5/2015, publicado no D.O.E. de 29/5/2015, a 
partir de 23/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 15 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO N.º 123/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento proto-
colizado sob o n.º 17046/2019, em 10/4/2019,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, PATRICIA SANTOS DA SILVA BORGES do cargo de Assessor 
de Promotoria de Justiça de Primeira Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada 
por meio do Ato nº 35/2019, datado de 24/1/2019, publicado no D.O.E. 
de 1º/2/2019, a partir de 22/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 15 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO N.º 124/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento proto-
colizado sob o n.º 15536/2019, em 2/4/2019,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, 
c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, 
NUBETHANIA MATOS DA COSTA, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, 
MP.CPCP-102.3, a contar de 12/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 26 de abril de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ATO N.º 126/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento proto-
colizado sob o n.º 16400/2019, em 8/4/2019,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, CARLA CAROLINE SANTOS MACIEL do cargo de Assessor de 
Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada 
por meio do Ato nº 148/2015, datado de 15/10/2015, publicado no D.O.E. 
de 16/10/2015, a partir de 8/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 2 de maio de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 432809

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 031/2019-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa R 
C V R DE OLIVEIRALTDA – EPP (CNPJ/MF sob nº 15.300.567/0001-50).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL.
Data da Assinatura: 10/05/2019.
Vigência: 14/05/2019 a 13/05/2020.


